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PROPOZTM BUXHETI I KOMUNES SE PRIZRENIT PER VITIN 2026,
PARASHIKIM PER 2027 .2028

Procesi i hartimit tE Projekt-Buxhetit 2026-2028

N6 baze td Li&jit pdr Vetdqeverisje Lokale, neni 24, Ligjit pdr Financat e Pushtetit Lokal, nenet 7 dhe
8, si dhe Ligjit mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Pergiegiesite, duke u bazuar nd qarkoret
2026101 dhe 2026102 td leshuara nga MFPT-ja dhe ne Komizdn Afatmesme td Buxhetit 2026-2027,
eshte hartuar Propozimi i Buxhetit Komunal pdr vitet 2026-2028. te cilin Kryetari, pas shqyrtimit, ia
propozon Komitetit per Politike dhe Financa dhe Asamblesd Komunale p€r miratim final, ne afatin e
parapare me ligi (30.09.2025).

Procesi i hartimit td propozim-buxhetit me te drejtd konsiderohet si njdri nddr proceset mE te
rdndEsishme p6r njd organizatd buxhetore, p€r faktin se nga ai proces hartohet buxheti si njd ligj, i cili
pdrmban planin e financimit te te gjitha shpenzimeve nd kategorite perkatdse.

Organizata jone buxhetore (622) ka zhvilluar procesin e hartimit td buxhetit per vitet 2026-2028, ne
harmoni te plote me udhdzimet e pranuara nga Ministria e Financave, Punds dhe Transfereve, pdrmes

Qarkoreve Buxhetore 2026lol dhe 2026102, si dhe ne zbatim te Ligjit mbi Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pdrgjegjdsitd, me qellim qe finalizimi i tij te jete nE p6rputhje me interesat e qytetareve tE

komunds son6, per aq sa kane lejuar kufijt6 e limituar te financimit.

Propozim-buxheti, pdrveE burimeve td financimit apo burimeve tE berjes sE tij, permban edhe
projeksionet e shpenzimeve dhe prioritetet e qeverisd lokale, td shp€rndara nd pesd kategori ekonomike
td shpenzimeve, si dhe nd programet dhe nenpogramet e tt.

Ministria e Financave, Punds dhe Transfereve ka hartuar qarkoret buxhetore bazuar ne te dhenat e
percaktuara nga Komisioni i Granteve i cili ka mandatin e percaktimit te vlerEs sd granteve duke zbatuar
kdteret e percaktuara, si: numri i popullsis6, numri i nxdnesve, numri i pakicave kombdtare, etj.

Nga kdto pdrcaktime td Komisionit td Granteve ka rezultuar se buxheti i organizates sond buxhetore per
vitin 2026 do te kete vlerdn 75,045,313.00 €.

Nj6ri nddr segmentet me te rendesishdm nd procesin e hartimit tE buxhetit eshtd ai i percaktimit te

prioriteteve te pergjithshme zhvillimore. Vendosja e prioriteteve k6rkon analizd dhe angazhim td
qeverisd lokale, qd sd pari tE identifikojd nevojat zhvillimore. Pra, 6shte njd segment tejet i rdnddsishdm
nd kuader td procesit buxhetor, andaj pikdrisht pdr shkak te k€saj rdndesie qe ka, Kryetari i Komunes i
kushton shumd kujdes.

BazE e pdrcaktimit t0 prioriteteve jane nevojat e qytetardve td komunds son6, si dhe planifikimet
zhvillimore t€ qeverise lokale, td cilat jand nd funksion tE ngrides sd mirdqenies sd qytetardve. Mbi
bazdn e k0tyre nevojave, Kryetari i Komunds, sd bashku me stafin e tij dhe nE konsultim me qytetadt,
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ne vardsi td mjeteve td disponueshme, ka p€rcaktuar prioritetet 2026-2028, me fokus ato td vitit fiskal
2026.

Kriter shume i rendesishem eshte edhe identifikimi i nevojave duke pard gjendjen aktuale ne terren. si
nd at6 urbane, ashtu edhe nb atd rurale, sa i pOrket investimeve ne projektet infrastrukturore.

Komuna e Prizrenit, si mision td vetin, ka zhvillimin e qendrueshem ekonomik sipas prioriteteve, duke
siguruar ambient te sigurt dhe terheqes pdr investitoret. Misioni i qeveris€ komunale per periudhen
afatmesme buxhetore dshtd p0rshpejtimi i zhvillimit ekonomik, shtimi i mundesive pdr shkollim,
avancimi ne sherbimet shendetesore, kulture, rini dhe sport, nd l6min e bujqesisd, si dhe zhvillimi i
qdndrueshdm i mjedisit dhe infrastruktures komunale, si qdshtje md kryesore qe mund td ndikojne ne
pdrmiresimin e shpejte td gjendjes ekonomike dhe shoqdrore te banoreve te komunes.

Ndonese komuna nuk udheheq drejtperdrejt politikdn makroekonomike (kjo eshte kompetencd e nivelit
qendror), mjedisi i pdrgjithsh€m ekonomik ndikon nd pasqyren fiskale komunale. Buxheti Komunal i
Prizrenit Eshte ne pdrputhje me Komizdn Afatmesme Buxhetore te Komunes dhe me korniz€n
makroekonomike td Kosovds, sipas dokumenteve td Komizes Afatmesme td Shpenzimeve (KASH)
2025-2021 tE perpiluar nga Qeveria e Kosovds.

Sipas Qarkores sd dytd buxhetore nr. 2026102 p6r komuna, te datds 21.08.2025, dhe ne bazd td

sh6nimeve statistikore td regiistrimit te fundit td popullsisd se Kosoves te vilit 2024, rezulton se Komuna
e Prizrenit ka 147,246 banore (30,505 me pak banore se nE regiistrimin e vitit 2011), dhe nga Komisioni
i Granteve - MFPT, per vitin 2026, komunds sond i eshtd ndard Grant Qeveritar nd vler6 62,279,445.00
€.

Tabela nr. 1. Krahasimi iBuxhetit 202512026

Bazuar nd tabelat e buxhetit komunal nga vitet e kaluara dhe me qdllim tE vazhdimit td reformave ne

procesin buxhetor, buxheti komunal pdr vitin 2026 dshte planihkuar dhe pasqyrohet sipas strukturds
baze te programeve dhe ndnprogrameve buxhetore. Pdr td pdrmirdsuar gjithepdrfshirjen, transparencen
dhe kredibilitetin nd formulimin e buxhetit komunal, synohet qd hartimi i buxhetit td nddrtohet ne
pdrputhje me dispozitat e Ligjit per Financat e Pushtetit Lokal dhe Ligjit per Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pdrgjegjesite (LMFPP).

Prioritet pdr financim kand projektet qe jane te vazhdueshme, qd kand frlluar nd vitet e mdparshme,
gjatd ketij viti, si dhe ato qe jane nd harmoni me prioritetet e Komunes.
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70,352,476.OO1 Buxheti komunal 2025 (aktua l)

Buxheti i propozuar 2026 75,045,313.002

Nr. PErshkrimi Vlera

+ 4,692,837.OONdryshimi



Burimet e financimit komunal pEr vitin 2025

Financimi komunal pdrbehet nga: Granti i perg,ithshem, granti specifike per arsim para universitar,
grantit specifrk per shendetesi primare , grantet pdr kompetencat e shtuara, td hyrat vetanake td

komunave, grantet e donatordve dhe financim nga huamarrja.
Sipas Qarkores se par6 dhe td d6e buxhetore tE lEshuar nga ana e MF-it pdr periudh6n 2026-2028

p6r Komundn e Prizrenit Sshtd caktuar limitet e shpenzimeve 3 vjegare si nd tabeldn 2.

Tabela nr.2. Burimet e financimit komunal per vitet: 2025-2028

Burimi: Qarkorja Buxhetore 2026/t dhe 2026102, MFPT 2025

Grafiku i buxhetit komuna sipas burimeve td financimit 2025-2028
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2025 2076 2027 2028
Aktu a I Vlerdsuar Vlerdsua r Vlerdsuar

7 Granti i PErgjithshEm 30,593,901.00 31,387,250.00 33,823,382.00 36,556,025.00

70,747,O89.OO 22,967,s74.00 23,656,602.00 24,366,300.002 Granti specifik i Arsimit

7,LLL,394.00 7,324,73s.O03 cranti specific i Shendet6sisd 6,987,219.00 6,904,266.00

54,366.00 59,802.00 59,802.00 59,802.00Qendra kulturore Historike te fshatit Zym

275,065.00 330,553.00 348,733.00 367,913.00Financimi pdr teatro

530,000.00 630,000.00 615,000.00 615,000.00Financimi pdr sherbimet rezidenciale

58,881,700.00 62,279,445.00 65,614,913.00 69,289,77s.00Grantet

12,148,906.00 12,190,553.0070,600,771.00 1r.,365,868.004 TE hyrat vetan ake komunale

1,s00,000.00 1,400,000.00 1,300,000.00 1,050,00c 005 Huamrrja pdr efiqienc6 te enArgiiso
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= 
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Burimet e financimit

70,982,477.OO 75,045,313.00 79,063,819.00 82,530,328.00TOTALI:



Parashikimi itE hyrave vetanake komunale 2026-2028

Perveq granteve te marra nga niveli qendror, per qellimet e mbulimit te shpenzimeve te pergjithshme,
komuna mbledh edhe te hyra vetanake. Td hyrat vetanake nd Komun6n e Prizrenit realizohen ne baze td
Rregullores mbi Tarifat dhe Ngarkesat Komunale, Rregullores mbi Tatimin nd Prone, si dhe dispozitave
td tjera ligjore qe p6rcaktojne llojet e ndryshme te hyrave komunale, me te cilat komuna ka te drejte te
caktojd dhe t€ inkasojd te hlrat.

Bazdn kryesore te hyrave komunale e pdrbdn Tatimi nd Prond, te cilat td hyra duhet td shpenzohen
ekskluzivisht n€ sferEn e projekteve p6r investime kapitale nd infrastrukturen rrugore, uj6sjellds,
kanalizim, etj.

Me Qarkoren Buxhetore nr. 2026/01, pdr Komun6n e Prizrenit, per vitet 2026-2028,6shtd pdrcaktuar
plani i te hyrave vetanake si vijon:

. viti 2026

. viti 2027

. viti 2028

11,365,868.00 €,

12,148,906.00 €,

12,190,553,00 €.

Parashikimi i shpenzimeve buxhetore p€r periudh6n 2026-2028

Pdr td pasur njE pasqyrd mbi shpenzimet buxhetore te KomunEs sd Prizrenit sipas kategorive
ekonomike , n0 tabelen vijuese po paraqesim trenddt e vlerdsuara tE shpenzimeve p6r periudhEn 2026-
2028.

Tabela 3. es nzimeve sipas kategorive ekonomike t6 vler€suar :2026- 2028
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31,690,496.001 Paga dhe mdditje 31,37s,952.00 31,532,832.00

14,500,234.00 75,004,234.00 15,861,179.002 Mallra dhe shdrbime

2,O79,493.003 Shpenzime komunale 1,069,493.00 1,57t,493.O0

5 ,571 ,7 85 .00 5,925,587.O0 6,431,s87.004
Subvencione dhe
transfere

2s,029,672.00 26,461,572.OO5 Shpenzime ka pitale 22,577,849.00

Totali: 75,045,313.00 79,053,818.00 82,530,327.0O

Numri i stafit 3207 31U / 3207

2027

VlerEsuar

2028

Vler6suar
Komuna e Prizrenit

2026

VlerEsuar



Shpdrndarja e Buxhetit komunal p6r periudh6n : 2026 - 2028, sig shihet edhe nd tabelen e
lartsh6nuar, sipas kategorive ekonomike tE shpenzimeve, eshte bdrd komfor limiteve buxhetore td
pdrcaktuara me Q.arkoren e dytd buxhetore 2O26/02, te dates 27.08.2025 td ldshuar nga MFPT.

Totali itA dalave te parashikuara tE buxhetit Komunal p6r vitin 2026 EshtE prej 75,045,313.00€,
nddrsa pEr vitin 2027 €shtE 79,053,818.00€ dhe 82,530,327.00€ pEr 2028.

Struktura e Buxhetit pEr vitin 2026
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Paga dhe m6ditje 31,375,952.00 47.81%

14,500,234.OO

Sh penzime komunale 1,069,493.00 7.43o/o

Subvencione s,521,785.00 7 .360/o

lnvestime ka pita le 22,577,849.00 30.09%

TOTATI 75,045,313.00 100.00%

Me parashikimin e Buxhetit Komunal pdr vitin 2026 p6r kategorin6 e pagave dhe m6ditjeve 6shtd
parashikuar te ndahet shuma prej 37,375,952.00€. Me kdtd shumd parashihet tE sigurohen pagat pEr

3207 td punesuarve tE Administrat6s Komunale si dhe pagesat e shtesave tE asambliestave dhe puna
jashtd orarit ne Administraten Lokale. KEto td dala marrin pjesd me 41.81 % nd shum6n totale t6
buxhetit komunal. Paga pdr vitin 2027 esht6 (31,532,832.00€), dhe pdr vitin 2028 do td jete
(31,690,496.00€)

Pdr kategorind mallra dhe shdrbime p6r vitin 2025 ka qend e planifikuar shuma prej L4,24O,224.OO €
kurse pdr vitin 2026 parashikohet shuma prej 14,500,234.00€, kurse p€r vitin 2027 (15,004,234.00€)
dhe (15,861,179.00€) pOr vitin 2028.

PEr kategorind e Shpenzimeve Komunale pdr vitin 2025 ka qen6 e ndar6 shuma prej 1,055,299 €,
kurse pdr vitet 2026 do te jete 1,069,493.00 €, nE vitin 2OZ7 (1,57L,493.00€) € dhe vitin 2028
(2,079,493.00€).

Ne kate8orin6 e subvencioneve shuma e planifikuar pdr vitin 2026 do tE jeta: 5,521,785.00€ ,

nd6rsa p6r vitin 2021 (5,925,587.00€ ) dhe nE 2028 do td jete nti vlere prej (6,431,587.00€).

PEr realizimin e projekteve kapitale td projektuara nd nivel td Komunds pdr vitin 2026 jand.

planifikuar 22,517,849.00€, pdr vitin 2027 6shtd parashikuar shuma prej (25,029,672.00€) dhe p€r
vitin 2028 6shtd (26,467,572.00€) .

Mallra dhe sh6rbime 79.32%



STRUKTURA E BUXHETIT PER VITIN 2026

lnv€stlme kapltale
30%

Paga dhe mEditje
42%

subvenclone

shpenzime komunale
2'/"

Kryetari i Komunes sd Prizrenit
z. Shaqir Totaj

- Mallra dhe shErbime
19%

,;=[J" ),-^J

Dre.itori i Drejtorise per Buxhet dhe Financa

z. Sulltan Badalli
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KERKESAT E PRANUARA PER PROJEKTET KAPITALE SIPAS DREJTORIVE PER VITIN 2026.2A28

KODI I PROJEXTEVE

EKZISTUESE DHT

PROJEKTTI E REJA

SHUMA E PLANIFIKUAR

2026

SHUMA E PARASHI(UAR

2027

SHUMA E PARASHIKUAR

2028

KK - PR]ZREN
Buxhetisipas qark6res

2026l02 27,577,849.OO 25,O29,572.00 26,467,s72.O0

TOTALI IPROJEKTEVE KAPITALE . PRIZREN 27,t77,849.OO 23,729,67 2,00 25,41"r,572.O4

180 SHERB.PUBLI.MBROJT,CIVIL.EMER

1
Projekte ambientale nE qytet, nE lagjen Ortokoll, Kurilla,Tabakhane,

Shadervan, Bajram Curr, Jeta e re eti
54615 € 317,000.00 € 400,000.00 € 200,000.00

2

Rehabilitimi i kanalizimit dhe ujds.jellesit ne pjeset kryesore tE qytetit,

Lidhja e Prizrenit, Arbane, Tusus, Jeta e re, Bajram Curri,Kuril16, Petrove,

Zhur, Trepetnic6, Malesi e re, Korishe, Gerngare, Jabllanicd, Sokorobisht,

SErbice e Eperme, Grazhdanik, PiranE, Krushe e Vogel, Zojz, Gjonaj dhe

lokaclonet tjera

Projekt I ri € 600,000.00 € 802,225.55 € 1,400,000.00

3
Rehabilitimi dhe nd€rtimi i rrugeve me asfalt nd, Lidhja e Prizrenit,

Arbana, Bajram Curri, Jeta e re, Kurilla, Kongresi I Manastirit, Poslisht,
Projekt I ri € 1,500,000.00

4
Rregullimi i rrugeve,kanalizimit,ujesjellesit dhe ndrigimit publik ne lagjen

" Da rdania 2" , faza ll
557 46 € 400,000.00 € 500,000.00

5 Ndertimi me asfallt I rruges dhe murit mbrojtes ne Manastlrice 5403 6 200,000.00 €

6
Ndertimi i infrastruktures ne Grazhdanik, rruget dhe kanalizimi- Projekt

dyvjeqar
€

7
Ndertimi i infrastrukturtis nE JabllanicE, rruget dhe kanalizimi - Projekt

dyvjeq a r
55793 € 7 4,O10.25 €

Ndertimi I rruges Medvec -Smag 52103 € 300,000.00 € 200,000.00 €

9 Ndertiml I lnfrastruktures ne fshatin Kobaje,rruge dhe kanalizim 52L37 € 250,000.00 € €

Ndertimi i lnfrastrukturils nE Gjonaj 500,000.00 € 300,000.00 €

EMERTIMI I PROJEKTTVE

€ 829,115.82 1,100,000.00 €

€ €

s2701- € 200,000.00 €

€

It

49728 €10

t

I
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Rregullimi i mureve mbrojtese ne Landovice, Tusus, Nenkala, Stacioni

hekurudhor, Krushd e VogEl, Luki.jE, Korish6, Petrov6, Gornjaselle,

Medvec, Velezhd, Nashec, Serbice e Poshtme, Vlashnie,Reean,

Randobrav6,Hoqe e Qytetit,Smag dhe lokacionet tjera, projekt trivjeear

Projekt I ri € 3 31,358.56 € 300,000.00 700,000.00

t2 Asfaltimi I rruges ne Kobajin e Vjeter 52L37 € € €

13
Ndertimi linfrastrukturEs ne Hoge e Qytetit, rrugd dhe kanalizim

557 67 € 200,000.00 € 100,000.00 €

14

Rehabilitimi dhe ndertimi irrugeve me kubeza,trotuareve dhe

shesheve; Lidhja e Prizrenit, ArbanE, Tusus, Jeta e re, Bajram Curri,

Petrov6, Zhur, MalEsi e re, GErnqare, Jabllanic6, Shpenadi,Sokorobisht,

Grazhdanik, Piran€, Krushe e Vogel, zojz, Caparce, Vdrmice, Dobrushte,

Gionaj, Lubiqev6 dhe lokacionet tjera

Projekt I ri € 400,000.00 € 400,000.00 € 800,000.00

15
Ndertimi i rrug€s tranzitore-Kryqezimi me autostraden ne Prizren

(Projekt dy vjegar), shprondsimi I tokave
Projekt lri 100,000.00 € 200,000.00

15 NdErtimi I rrugos Billushd deri te aksi rrugore Zhur-Dragash 557s8 30,000.00

77 Ndertimi I trotuarit ne Vlashnje 52494 34,L7 t.06
1.8 Hap.ia e rruges pyjore Udha e staneve nE Vermice 54094 400,000.00 € 350,000.00

19
Nd€rtimi irruges tranzitore-Kryqdzimi me autostraden ne Prizren

(Projekt dy vjegar), shpronesimi I tokave
Projekt I ri € '120,000.00 € 200,000.00

20 Ndertimi I kanalizimit tE hapur,mureve mbrojt€s dhe rregullimi I

rrugicave ne fshatin Krush€ e Vog€l dhe rregullimi I kanalizimit fekal

€ 213,000.00 € 300,000.00 € 200,000.00

Ndertimi I kanalizimit ne Velezhd 5247 3 € 6,355.61 €

22

Rehabilitimi dhe revitalizimi ihapsirave publike nd zonen e pare tE

mbro.itur ne pjesen e vjeter te qytetit, restaurimi shesheve dhe

objekteve

€ 800,000.00 800,000.00 € 1,200,000.00

23
Rehabilitimi i rrjetit tE ujesjellesit n6 rrugan Nene Tereza ne Prizren -

Projekt dy vjegar
52405 € 30,000.00 € €

24
Rehabilitimi I rrjetit te ujesjellesit dhe vendosja e u.iematesve jashtd

pronds private nd fshatin zhur
52402 € s00,000.00

€

200,000.00

€

€

€

€

Pro.iekt I ri

2L €

s3820 €

€ 500,000.00 € 200,000.00
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lnstalimi i ndrigimit publlk nd Ortokoll, Bajram Curr, Tusus, Arbane, leta
e re", pjesdt kryesore te qytetit, Dardania, Kurilla,Piran6, Zhur, Gjonaj,

Hoqe e Qytetit, Landovice, Randobravd, Vlashnje, Lybiqev6, Lutogllav6,

Dobrushte, Vermice, Muradem, Mazrek, PlanejE, Kojush6, Grazhdanik,

Krushe e Vogel, Krajk, Velezhd, CaparcE dhe lokacionet t.iera

Projekt lri € 624,97r.44 € 600,000.00 €

26 Nd€rtimi iinfrastuktures ne Romaja, rrugE dhe ndriqim publik6 527 30 € 106,267 .O3 € €

27 Asfaltimi I rrugEs Lybiqev6-leshkove 54726 € 400,000.00 € 615,000.00 €

Nddrtimi lshtratit tE Lumbardhit nga Ura af6r kampusit universitar ne

vazhdim t6 rrjedh6s
55775 € 300,000.00 € 7s0,000.00 700,000.00

29 Ndertimi i rruBas Serbic e Poshtme - Zojz 52548 € 78,O48.72 €

30 Ndertimi I rrugeve lokale ne fshatin Korishe 55763 € 200,000.00 € 100,000.00 €

31
Ndertimi I rruges alternative Skorobishte-Lubizhde-Projekt tre vjeqar

540s9 € 300,000.00 € s00,000.00 € 500,000.00

32 NdErtimi I infrastrukturEs nd Landovicd € 42,548.37 € €

33 Ndertimi me kallderm I rruges ne JeshkovE-projekt dyvjeqar € 60,272.20 €

34

Shenjdzimi horizontal ne qytet dhe fshatra td Komunes sE Prizrenit ( aty

ky paraqitet nevoja per intervenim) si dhe vendosja e shenjezimit

vertikal ne lagjen Jeta e re, Nashec, LybiqevE, Kobaj6, Grazhdanlk,

Vlashnje, Zhur Ortokoll, Kurilld, Lidhja e Prizrenit,Tusus, Tabakhane,

Bajram Curr, Jaglanic6, Pirane, Krushe e Vogel dhe lokalitetet tjera,
pro.iekt trivjegar

Projekt lri € € 300,000.00 € 400,000.00

35 Ndertimi I ures ne Zojz 55777 250,000.00 € 250,000.00 €

36 Rregullimi I rrugeve dhe trotuareve nE lagjEn " 2 Korriku" 52 399 € 500,000.00 € 800,000.00 € 800,000.00

37 Nddrtimi I rrugeve, kanalizimit dhe ndriqimit publik nd Krajk Pro.iekt lri € 200,000.00 € 300,000.00 €

NdErtimi I lnfrastrukturEs nd Tupec 55723 200,000.00 € 100,000.00 €

39 Ndertiml Iinfrastruktures ne Lagjen "Bajram Curri" 400,000.00 € 700,000.00 € 600,000.00

40 NdErtimi IInfrastruktur6s nE Lagjen "Arbana" 53808 € 300,000.00 € 500,000.00 € 300,000.00

4t Ndertimi I rruges Shpenadi-LubizhdE 52545 € 400,000.00 € 700,000.00 € 300,000.00

4? Nddrtimi I infrastruktures ne Lag.ien "Jeta e re" 55791 € 300,000.00 € 200,000.00 € 200,000.00

43
Nddrtimi, kanalizimi, dhe asfaltimi ne rrugen Operacioni "Shigjeta'

55724 € 1s0,000.00 € €

1,500,000.00

28 €

€

52496
s4089 €

2s0,000.00

€

€

55751 €

287,446.45



44
Ndertimi iinfrastrukturEs se stacionit td Autobusave dhe renovimi i

objektit te kEtij stacioni
56428 € 300,000.00 € 700,000.00 € 400,000.00

45
Ndertimi iobjektit te Komunes dhe ndertimi i parkingjeve te "Shtepia e

Bard he"
56425 € 200,000.00 € 200,000.00 € 2,027,572.OO

46 zhupds-faze dytd 55793 € 100,000.00 1s0,000.00 € 200,000.00

Ndertimi i tregut td g.ielbert dhe parkingut ndntoksor te g.jimnazi
557 42 € 200,000.00 € 300,000.00 € 200,000.00

48
Nd6rtimi i projekteve infrastrukturore nE lagjet Tabkahane,

Bazhderhane, Ortokoll,Bajram Curri et.i
546L2 € 100,000.00 € 100,000.00 € 200,000.00

49 Rregullimi i pdrrockes ne fshatin Randobravd 521-L9 € 300,000.00 € 400,000.00 € 300,000.00

Ndertimi lrrugdve dhe kanalizlmit dhe rrugeve ne fshatin Vlashnje Projekt lri 200,000.00

51 Nddrtimi lrrugeve dhe kanalizimit nE Petrovd Projekt lri € 50,000.00 € 100,000.00

Ndertimi lteleferikut nE Nenkala Projekt lri € 10,000.00 € 150,000.00 € 300,000.00

53 Ndertimi I infrastruktures nd Medvec Proiekt lri € s0,000.00 € 200,000.00

54 Ndertimi lkanalizimit nd Ra ndobravii Projekt lri 50,000.00 € s0,000.00 € 200,000.00

Ndertimi I kanalizimit nE Lybiqeve Projekt lri 50,000.00 € 50,000.00 € 200,000.00

56

Bashkfinanclmi me Kompanite Rajonale te Ujesjellesit per projekte td
pdrbashketa, ne fshatrat e Anadrinise (Krushe e Vogel, PiranE, Zojz dhe

Medvec), Lugotllavd dhe Mal6si e re
Pro.iekt lri € 300,000.00 € 300,000.00 700,000.00

TOTALI SHERBIMET PUBLIKE - PRIZREN € 14,007,059.00 € 15,554,672.00 € 16,727.s72.00

ADMINISTRATA

I Nddrtimi dhe renovimi iobjekteve te K.K Prizren 48450 € 105,000.00 € 200,000.00 € 250,000.00

2
Blerja e 2 kalldajve me pelet per objektin e Administrates KK Prizren Projekt lri € 50,000.00

€ €

5 Blerja e veturave per nevojat e Komunes se Prizrenit 5s s62 100,000.00 € 150,000.00 € 150,000.00
NdErtiml I Memorialit ne fshatin Kruhse e Vogel 49 883 € 45,000.00 € €

Totali i Administrates € 300.000.00 € 350,000.00 € 400.000.00

ZJARRFIKESIT . EMERGJANCA

1
Vendosja dhe mirEmbajtja e kamerave td sigurise ne Komundn e

Prizrenit 48 539 € 200,000.00 € 200,000.00 250,000.00

2 Ndertlmet e mureve mbro.jtdse nga rreshqitjet e dheut 5587 5 € 125,000.00 € 125,000.00 € 125,000.00

47

50 € € 200,000.00

52

€

55 €

€

€

€

4



3
Blerja e paisje pdr brigad6n e zjarrfikdsve (Gjenerator, motorrsharr,

kom presor, Shkalle etj) s2L43 € 25,000.00 € 25,000.00 € 25,000.00

4 Automjet per Brigaden e zjarrfikEsve 53357 € 100,000.00 € 1s0,000.00 € 150,000.00

Totali I Ziarrefikesve € .150,000.00 € 500.000.00 € 550.000.00
TURIZMI

7
Ndertimi i infrastrukturEs (rrug€t dhe ambijent) turizmit kulturor -

Leskovec
53442 20,528.00 €

2
Ndertimi i infrastrukturds (rrugEt dhe ambijent) turizmi malor dhe rural -

Nashec, Jablla nicd, Vermicd
53438 € € s0,000.00 70,000.00

Ndertimi I infrastrukturEs (rrugEt,u.j6,kana lizim) Kisha e Shen Pjetrit-

KabashE n€ Korishe dhe Gurri I KalluSjerit Jeshkovd -Billushe
54623 € 59,732.90 € 50,000.00 50,000.00

4 Ndertimi linfrastruktures (rruget, kanalizim, ambijet) rruBet malore ne

rajonin e Sharrit (Zhupa), Zhur, Verrinit, Has dhe Kabashe Korishe

54608 € 100,000.00 80,000.00 50,000.00

5
Ndertimi iinfrastruktur6s (rruget dhe ambijent) turizmi malor dhe rural -

Vlashnje dhe Muradem
55900 € 169,739.10 € 150,000.00 € s0,000.00

Ndertimi linfrastruktures ne Parkun Ekonomik Lubizhde € s0,000.00 € 80,000.00 € 100,000.00

7 Rregullimi infrastruktures te uievarja e Don,e Lubin.ies Projekt lri € € 50,000.00 € 100,000.00

8 Shtigjet per biciklistat € € 40,000.00 € 100,000.00
Totali i Turizmit € .r00,000.00 € 500.000.00 € 520,000.00
BUJQESIA

1 Rehabilitimi I rrugeve fushore (kontrat korniz 3 vjeqare) s3848 € 193,333.00 € 193,3 33.00 300,000.00

2 Rehabilitimi kanaleve ujitese dhe kullimi ltokave bujqesore 53840 € 160,000.00 € 160,000.00 € 220,000.00

Rrethoja dhe te tjerat tek Strehimorja per trajtimin e qenve endacak
Proiekt iri €

€ 110,000.00
€

Nddrtimi Strehimords pdr trajtimin e qenve endacak 54669 € 51,667.00 € 4L,667.OO €

Totali i Bujqesise € 405,000.00 € 505,000.00 € s20,000.00
SHENDETESIA

Paisje mjekesore 55118 150,000.00 2s0,000.00 € 2s0,000.00
Paisje stomatologjike 50,000.00 € 50,000.00 € s0,000.00
Paisie La boratorike 55177 50,000.00 € 150,000.00 € 100,000.00

4 Pais.ie jomed iciona le s 3886 s0,000.00 € 50,000.00 € 100,000.00

€ €

€

€

€ €

458036

Projekt lri

€

4

€ €

55116 €

1

2

3 €

€

I



5 48472 € € 150,000.00 € 150,000.00

6 Ndertimi i QMF-se nd lagjen e Trimave (Tusuz) € 450,000.00 € €

7
lnstalimi dhe montimi i ngrohjes qendrore dhe klimatizimi efi9ient ne

objketet shendetesore 55119 € 50,000.00 € 150,000.00 1s0,000.00

Ndertimi iAMF-se ne fshatin Vlashnje 55908 € 200,000.00 € 250,000.00 €

9 Blerja e Autoveturave ptlr nevojat e KPSH 560s 5 € 200,000.00 € 100,000.00

Ndertimi iQMF-s6 n6 fshatin Pirand 5 5910 € 150,000.00 € 150,000.00 € 200,000.00

11 55940 € 50,000.00 € 1s0,000.00 €

1,2 Nd6rtimi i QMF -s€ nd Lagjen Bajram Curri Projekt iri € € 200,000.00 € 600,000.00

Totali i Shendetesise : r,400,000.00 1,550,000.00 t,700,000.00

SHERBIMET SOCIAtE

1 Ndertimi ibanesave sociale ne Lag.ien Petrove - Prizren 55122 193,000.00 € 255,000.00 € 400,000.00

2
Ndertimi iAneksit te ShtEpia Rezidenciale ( salla pEr rekreacione flzike-

sportive)
53608

57,000.00
€ €

3 Ndertimi i QPS3 Projekt iri € € 100,000.00 € 150,000.00

4 Rregullimi i infrastrukturais per ndertesen e QPS 2 56056 € 80,000.00 € 40,000.00 €

Ndertimi ishtepise emerg.jente pEr mbrojtjen e fEmijeve Nashec
5 3610

€ 190,000.00 € 230,000.00 € 1s0,000.00

6 Regullimi lverandes dhe oborrit ne Shtepin rezidenciale Projekt iri € € 25,000.00 €

Totali Sherbimet sociale 550,000.00 650,000.00 700,000.00
ARSIMI

1 Rregullimi iambientit te oborreve ne shkollat e Prizrenit vazhdim € 200,000.00 € s00,000.00 € 500,000.00

2 Ndertimi Ianeksit te shkolles "Besim Ndrecaj" Lutogllave 5343 3 € 199,000.00 € €

Ndertimi iqerdhes ne Lagjen Tusus Prizren 53443 € 300,000.00 € 300,460.00 €

NdErtimi i qerdhes ne Fshatin Zhur - Prizren 54447 € 50,000.00 € 200,000.00 300,000.00

5 Ndertimi iqerdhes ne Lagjen Arbana Prizren 54449 € 50,000.00 € 200,000.00 € 400,000.00

6 Renovimi iteresishem iobj.shk. "Mati Logoreci" Prizren 54450 € 150,000.00 € 164,465.00 €

7
Digjitalizimi i sistemit te institucioneve arsimore ne shkollau Emin

Duraku, Mati Logoreci, Leke Dukagjini, Abdyl Frasheri, Hysen Rexhepi,

Gani Saramati, lbrahim Fehmiu, Fadil Hisari,

55123 € 110,000.00 € 113,390.00 €

8 Renovimi iobjektit shkollor SHMU "Hysen Rexhepi" 56023 € 83,200.00 € €

Autoambula nca

53535

10

Ndertimi iAMF-sE nE fshatin Randobravti

€

€

30,000.00

3

4 €



56024 70,000.00€ 100,000.00€9 Renovimi iobjektit shkollor ne Fshatin Gjonaj (objekti ivjete0 200,000.00

5 6034 189,865.00€ 250,000.00€
Ndertimi iSalles se Edukates Fizike ne SHFNU "Zef Lush Marku" Velezhti

2s0,000.00€

152,111.00€
Ndrrimi i kalldajave te n8rohjes qendrore, ne shkollat; SHFMU"Motrat

Qiriazl" lagj.Kurile Prizren, "Luigj Gurakuqi" Nashec dhe "Brigada 1.25"

Medvec

5 6054 €11 €

200,000.00€ 125,000.00€Ndertimi i SEF Gani Saramati €

56064 75,L25.OO €73 Ndertimi ianeksit te shkolles "Fatmir Berisha" Prizren €

40,000.00€
Ndertimi idepose per lende djegese per ngrohje ne SHFMU "Leke

Dukagjini" Prizren dhe "Mushnikova" Mushnikove
56065 €t4 €

s0,000.00€56066 100,000.00€
Renovimi iteresishem iobjektit shkollor "Deshmoret e Zhurit" Zhur

250,000.00€

56067 8,750.00€ €16 Renovimi iteresishem iobjektit shkollor ne Gorozhup €

54547 € €77
Ndertimi iashensorit ne SHFMU "Motrat Qiriazi" lagj. Kurile Prizren

€

Projekt iri € 100,000.00€18
Nderrimi i kalldajave te ngrohjes qendrore, ne shkollat;

SHFMU"Gerncare" Gerncare, "Haziz Tola", "Sinan Thaqi" Zojz dhe

institucioneve tjera Arsimore

200,000.00€

Pro.,ekt iri 75,737.O0€Ndrimiidyerve dhe dritareve te SHFMU"Emin Duraku" Prizren € €21,

45,000.00€Projekt iri €22 Renovimi i kulmit te objektit shkollor "LuiBj Gurakuqi" Nashec

Projekt iri 25,000.00€ €17 Renovimi i kulmit te objektit shkollor "lT Shkurt" Atmaxhd €

29,000.00€Projekt iri €24

Renovimi i nyjeve sanitare ne objektet shkollore: Nashec dhe Jabllanice
€

Projekt iri 50,000.00€ 146,68s.0026 Renovimi iteresishem iobj.shk. "Motrat Qiriazi" Prizren 300,000.00€

€Projekt iri 100,000.00€27
Renovimi iobjektit te SHF"Leke Dukagjini" Prizren (nddrrimi i

dyshemeve te korridoreve, ndertimi iplatformave ngritese neper

shkallet e objektit dhe punimi ishkalleve emergjente)

€

€28 Renovimi iteresishem iobjektit shkollor "lzvor" Lubinje e Eperme
Proiekt iri € 50,000.00 € 150,000.00

€

10

5606112

€

15

t2,ztz.oo

75,000.00

€

€
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Linritct per investime kapitale sipas qarkores 2026/02
viti 2025 Yiti2026 viti2027 viti 2028

SHERBIMET PU BTIKE € 13,548,699.00 € 14.007.059.00 € 15,554,672.00 € 16,727.572.00

zJARRFIKESIT - EMERGJANCA € 450,000.00 C 450.000.00 € 550,000.00

ADMINISTRATA € 341.146.00 300.000.00 400,000.00

TURIZMI - Zhvillim ekonomik e 625,179.00 400.000.00

BUJQESIA € 405,000.00 € 405.000.00 € € 520,000.00

SHENDETESIA € 1,500,000.00 € I,400,000.00 € 1,550,000.00 l,700,000.00

SHERBIMET SOCIALE € 585,000.00 550.000.00 € 700.000.00

ARSIMI e 2,486,873.00 € 2,240,000.00 € 2,450,000.00 € 2,550,000.00

KULTURA € t,374,000.00 € 1.080.000.00 r,280.000.00 € l,350,000.00

FINANCA € 186,339.00 € 345,790.00 390,000.00 400,000.00

Limitet sipas qark ores 2o26102 Total: € 21,502,236.00 € 21,177,849.00 € 23,729,672.00 e 25,417,572.00

Huamarrja € 1,500,000.00 € 1,400,000.00 € I,300,000.00 € 1,050,000.00

Tota Buxheti per lnvestime Kapitale € 23,002,236.00 e 22,577,849.00 e 25,029,672.00 € 26,467,572.00

500.000.00 €

€ € 350.000.00 €

€ € 500.000.00 € 520.000.00
505,000.00

€

€ 650,000.00 €

€

€ €


